1 Eredetileg, tévedésből ,,b” betűt (= baronem) írt a másoló.

176
1523. március 11. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó hűséges szolgálataikért Révai Ferenc ná
dori titkárnak és Várkonyi Amadé Istvánnak adományozza Solymosi Fábián Pál 
fiainak, Kelemennek és Andrásnak hűtlenségük miatt a királyi koronára szállt Po
zsony megyei birtokrészeit.

Papíron, a szöveg alatt pecsét darabjával. SNA Révay cs. központi lt.: Oklevelek, Part. 
poss. 1-4. (DF 260 221.)

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenissimique principis et domini, domini Ludovici Dei gratia 
Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc., quod(!) nos attentis et consideratis fidelibus servitiis 
egregiorum Francisci de Rewa secretarii nostri et Stephani Amadé de Warkon, 
que ipsi sacre primum huius regni Hungarie corone deindeque maiestati regie ac 
tandem post suam maiestatem nobis quoque pro locorum et temporum varieta
te cum summa semper fidelitatis constantia exhibuerunt et impenderunt, totalem 
portionem possessionariam nobilium Clementis et Andree filiorum condam Pauli 
Fabyan de Solmos in comitatu Posoniensi existentem habitam, alia etiam universa 
bona eorundem ubivis et in quibuscumque comitatibus dicti huius regni Hunga
rie existentia et habita, que ex eo, quod his superioribus diebus iidem Clemens et 
Andreas Fabyan nescitur quo maligno spiritu ducti nobilem Michaelem Thar de 
dicta Solmos, fratrem ipsorum condivisionalem in dextro pede mutillasse eidem- 
que pedem ipsius amputasse dicuntur, ad sacram coronam consequenterque ex 
gratiosa annuentia prefati domini nostri regis in hac absentia sue maiestatis nobis 
concessa collationem nostram iuxta antiquam et approbatam dicti regni Hungarie 
consuetudinem atque legem rite et legittime devoluta esse perhibentur et redacta, 
simul cum cunctis suis utilitatibus et pertinentiis quibuslibet, terris scilicet ara
bilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, campis, fenetis, silvis, nemoribus, 
montibus, vallibus, vineis vinearumque promonthoriis, aquis, fluviis, piscinis, pi
scaturis aquarumque decursibus, molendinis et molendinorum locis, generaliter 
vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum integritatibus, quovis nomi
nis vocabulo vocitatis sub suis veris metis et antiquis existentibus premissis sic, ut
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premittitur, stantibus et se habentibus memoratis Francisco de Rewa et Stephano 
Amadé ipsorumque heredibus et posteritatibus universis in perpetuum contuli
mus, imrao damus, donamus et conferimus iure perpetuo et irrevocabiliter tenen
das, possidendas pariter et habendas salvo iure alieno, harum nostrarum vigore et 
testimonio litterarum mediante, quas prefatus dominus noster rex in formam sui 
privilegii redigi faciet, dum maiestati sue in specie fuerint reportate. Datum Bu
de, feria quarta proxima ante festum Beati Gregorii papé, anno Domini millesimo 
quingentesimo vigesimo tertio.

De propria commissione domini palatini, 
locumtenentis regie maiestatis

177
1523. március 11. Buda.
Bátori István nádor, királyi helytartó Nelepeci Ferenc kérésére és hűséges szol
gálataiért átírja és megerősíti Beriszló Péter veszprémi püspök, dalmát-horvát- 
szlavón bán 1517. október 15-i oklevelét, amelybe a bán belefoglalta a Nelepeci 
Ferenc és Kravarinai Pán Ferenc között a Körös megyei Kravarina és Gradec 
birtokok ügyében létrejött megegyezést.

Hártyán, kiemelt első sorral, függőpecsételés nyomával. SNA Zay cs. ugróéi lt., Krasz- 
necz László elenchusa szerint rendezett iratok D-l-52. (DF 265 881.)

Nos Stephanus de Bathor regni Hungarie palatinus et iudex Comanorum ac co
mes Themesiensis serenisssimique principis et domini, domini Ludovici Dei gra
tia Hungarie et Bohemie etc. regis, domini nostri gratiosissimi in hac absentia sue 
maiestatis locumtenens etc. memorie commendamus tenore presentium signifi
cantes, quibus expedit, universis, quod pro parte et in persona egregii Francisci 
Nelepeczy de Dobrakwcha exhibite sunt coram nobis et producte quedam fitté
re reverendissimi condam domini Petri Beryzlo episcopi ecclesie Wesprimiensis, 
necnon regnorum Dalmatie, Croatie et Sclavonic báni etc. in papiro patenter con
fecte sigilloque eiusdem a tergo impressive consignate, quibus mediantibus pri
mo prefatus Franciscus Nelepeczy medietatem totalium possessionum Krawary- 
na et Gradecz vocatarum ac cunctarum villarum et prediorum ad easdem posses
siones spectantium, in comitatu videlicet Crisiensi, que videlicet medietas apud 
egregium condam Franciscum Pan etiam tempore contractus fuisset, simul cum 
cunctis suis utilitatibus et pertinendis quibuslibet, eidem condam Francisco Pan 
ac puelle Katherine sorori sue ipsorumque heredibus et posteritatibus utriusque 
sexus universis, econverso vero modo nominatus Franciscus Pan aliam medieta
tem earundem possessionum Krawaryna et Gradecz ac villarum ad easdem per-
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tinentium per ipsum Franciscum Nelepeczy iuridice obtentam, simulcum cunctis 
eiusdem utilitatibus et pertinendis quibuslibet memorato Francisco Nelepeczy et 
suis heredibus utriusque sexus universis absque omni pecuniaria solutione com
munis estimationis modo, ordine conditionibusque ac viis et articulis inferius in 
tenore earundem litterarum clarius contentis et specificatis possidendas mutuo ac 
ultro citroque remisisse, resignasse dedisseque et annuisse in perpetuum ascrip
sisse dinoscebantur tenore infrascripto. Supplicatum itaque extitit nobis pro parte 
memorati Francisci Nelepeczy humiliter, ut easdem litteras dicti condam domini 
episcopi ac bani omniaque et singula in eis contenta, ratas, gratas et accepta habe
re litterisque nostris privilegialibus de verbo ad verbum inseri et inscribi facere ac 
premissis mutue remissioni, resignationi dationique et perpetue inscriptioni aliis
que omnibus et singulis in tenore earundem litterarum contentis in persona regia 
nostrum consensum benivolum pariter et assensum prebere dignaremur. Quarum 
quidem litterarum tenor talis est:

Nos Petrus Beryzlo episcopus ecclesie Wesprimiensis, necnon regnorum 
Dalmatie, Croatie et Sclavonic banus ac capitaneus Segniensis memorie com
mendamus tenore presentium significantes, quibus expedit, universis, quod egre
gii Franciscus Nelepeczy de Dobrokwcha personaliter ab una ac alter Franciscus 
Pan de Krawaryna modo simili personaliter ab alia partibus coram nobis constitu
ti spontanea et libera eorum voluntate dixerunt et sunt confessi in hunc modum, 
quod licet hiis elapsis temporibus prefatus Franciscus Nelepeczy totales posses
siones Krawaryna et Gradeez vocatas universasque et quaslibet villas et portio
nes possessionarias ad easdem possessiones Krawaryna et Gradeez pertinentes 
in comitatu Crisiensi existentes habitas, dudum a progenitoribus ipsius Francisci 
Nelepeczy similiter progenitoribus dicti alterius Francisci Pan vigore certarum lit
terarum superinde confectarum pro certa summa pecuniarum partim pignoris, par
tim vero perpetuitatis titulis inscriptas ordine iudiciario per processum iuridicum 
aquisierit et usque ad finalem decisionem cause ordine iuris deduxerit, directam 
etiam et equalem medietatem pretactarum possessionum Krawaryna et Gradeez 
vocatarum ac cunctarum villarum ad easdem pertinentium et pertinentiarum ea
rundem per processum iuridicum ab eodem Francisco Pan pro se ipso reobtinuerit, 
tamen nunc eedem partes per compositionem certorum proborum et nobilium vi
rorum previa ratione inter easdem laborantium pacemque partium amantium super 
huiusmodi totalibus possessionibus Krawaryna et Gradeez ac aliis cunctis villis ad 
easdem pertinentibus ac cunctis processibus eiusdem cause in facto earundem hac
tenus factis ad talem perpetue pacis et concordie devenissent unionem talemque 
inter se ipsas dispositionem ac contractum perpetuo duraturos fecissent:

Quod primo prefatus Franciscus Nelepeczy nobilem puellam Katherinam fi
liam domine Barbare filie Michaelis Ozoray, ex nobili condam domina Perpetua
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relicta condam David Nelepeczy de Dobrakwcha progenitam annotato Francisco 
Pan ritu Sancte Romane ecclesie tradidisset ipseque Franciscus Pan eandem puel
lam Katherinam sibi in sponsam benivole assumsisset dictusque Franciscus Ne
lepeczy ipsis Francisco Pan et puelle Katherine sorori sue ipsorumque Francisci 
Pan et puelle Katherine heredibus et posteritatibus utriusque sexus universis di
rectam et equalem ac totalem medietatem pretactarum possessionum Krawaryna 
et Gradecz vocatarum ac cunctarum villarum et prediorum ad easdem possessio
nes spectantium in pretacto comitatu Crisiensi existentium, que videlicet medie
tas possessionum earundem impresentiarum etiam apud ipsum Franciscum Pan 
haberetur et esset et quam ipse Franciscus Nelepeczy ab eodem Francisco Pan iu- 
ridice aquirere pretendebat et temporum in processu per processum iuridicum sibi 
ipsi apropriare sperabat, dempta videlicet alia directa et equali medietate earun
dem possessionum Krawaryna et Gradecz ac pertinendarum earundem, quam ipse 
Franciscus Nelepeczy premisso modo iuridice obtentam sibi ipsi et suis heredibus 
modo infrascripto retinuisset et reservasset simul cum cunctis utilitatibus et perti
nendis earundem, terris scilicet arabilibus cultis et incultis, agris, pratis, pascuis, 
campis, fenetis, silvis, nemoribus, montibus, vallibus, vineis vinearumque pro
montoriis, aquis, fluviis, piscinis, piscaturis aquarumque decursibus, molendinis 
et eorum locis, generaliter vero quarumlibet utilitatum et pertinendarum suarum 
integritatibus, quovis nominis vocabulo vocitatis ad eandem medietatem pretacta
rum possessionum spectantibus et pertinentibus remisisset et resignasset, dedisset 
annuissetque et in perpetuum ascripsisset.